PAGE
1

СОВЕТ

УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 апреля 2025                                                                                                   № 8
О внесении изменений в решение Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 20.05.2021 г. № 20 «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
      Руководствуясь Федеральным законом от  6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007г. № 25-ФЗ                               «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от  23 ноября 2007 г. № 976-ОЗ «Об оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет», Законом Омской области от 8 декабря 2009 года               № 1209-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Омской области», Уставом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
Р Е Ш И Л:

1. В приложение № 1 «Положение о денежном содержании муниципальных служащих Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» к решению Совета                             Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 20.05.2021 г. № 20 «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» внести следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 2 статьи 6 «Ежемесячное денежное содержание» изложить в новой редакции:
«1) высшая должность муниципальной службы – 100 процентов»

2. Приложение № 2 «Соотношение размеров должностных окладов муниципальных служащих Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему решению.
3. Установить, что действия настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01.05.2025 года

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Глава сельского поселения
         А.В. Гречко
Приложение
к решению Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

от «___»__________ 2025 г. № ___
Соотношения размеров должностных окладов муниципальных

служащих Усть-Заостровского сельского поселения Омского  муниципального района Омской области

	Наименование должности
	Размер должностного оклада в
кратном отношении к размеру
должностного оклада по младшей
должности муниципальной службы
Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального
района Омской области
"специалист"

	Заместитель Главы сельского поселения
	3,6

	Главный специалист
	2,2

	Ведущий специалист
	2

	Специалист 1 категории
	1,8

PAGE